GOVERNO MUNICIPAL DE

• 	:::;fACÂ',

TOMADA DE PREÇOS N° 0032404.2017

PROCESSO: 032404.07-2017

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
REFORMA DA ESCOLA RAIMUNDO FERNANDES MOREIRA CHAVES, SITUADA NO DISTRITO DE
CAMPANARIO NO MUNICIPIO DE URUOCA-CE.

ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES E ABERTURA DOS DOCUMENTOS DE
HABILITACÃO

Aos 20 (vinte) dias do mês de julho de 2017, às 08:00hs, na sala de Licitação, estando presentes a
Comissão Permanente de Licitação: Alaine Albuquerque da Silveira Pessoa (Presidente), Monica
Matos de Oliveira e Elenice Carneiro de Souza (Membros), designados pela portaria 141/2017, e
com observância às disposições contidas na Tomada de Preços N° 0032404.2017, e na Lei n.o
8.666/93 e suas alterações posteriores, a Comissão de Licitação deu início ao procedimento
licitatório na modalidade Tomada Preços, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA ESCOLA RAIMUNDO
FERNANDES MOREIRA CHAVES, SITUADA NO DISTRITO DE CAMPANARIO NO
MUNICIPIO DE URUOCA-CE. A Sra. Presidente declarou aberta a sessão e convidou aos licitantes
a entregarem os envelopes e após o recebimento dos mesmos declarou encerrado o prazo para a
entrega. Entregaram os envelopes as seguintes empresas.

01 - COMPLETA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME, inscrita no CNPJ sob o no
17.411.277/0001-00, com sede na Rua Professor Raimundo Gomes, 138, centro, Reriutaba-CE (sem
representante);

02 - C N T CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI EPP - inscrita no CNPJ sob o no
12.314.392/0001-42, com sede na Rua do Comercio, 429, Mumbaba, Massapê-CE (sem
representante);

3- CONSTRUTORA SANTA TEREZINHA EIRELI EPP, inscrita no CNP) sob o no.
27.004.063/0001-72, com sede na Rua Agripio Teodoro Soares, S/N, centro, Reriutaba-CE (sem
representante)

4- J E CONTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob o no. 26.695.879/0001-27,
com sede na Rua Zeferino Ferreira, 1042, Govemador Ferraz, Tianguá-CE, representada por Nicollas
Alves do Amaral, inscrito no CPF: 072.340.483-67 (Procurador);

5- V M CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E EVENTOS LIDA ME, inscrita no CNP) sob o no.
13.752.986/0001-06, com sede na Rua São Francisco, 100, centro, Meruoca-CE, representada por
Jose Ivan Ribeiro Albuquerque, inscrito no CPF: 235.023.123-20 (sócio);

6- 3 C DE AGUIAR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EPP, inscrita no CNPJ sob o no.
17.226.292/0001-30, com sede na Rua 31 de Julho, 625, centro, Tianguá-CE (sem representante);

7- SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob o no. 22.346.772/0001-12, com
sede na Rua 12 de agosto, 1585, centro, Tianguá-CE. (sem representante)

8- SÃO BENTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ sob o n .
27.513.868/0001-41, com sede na Rua Professor Osvaldo Nogueira Lima, 510, Centro, Manguá-CE

Gr.".;EF 	 URU°.

GOVERNO MUNICIPAL DE

URUOCA

(sem representante).

Em ato continuo, a Presidente deu início à abertura dos envelopes de HABILITAÇÃO onde toda a
documentação foi rubricada pela Comissão de Licitação e pelos Licitantes presentes Em seguida, a
Presidente informou que para uma análise mais eficaz dos documentos de habilitação suspenderá a
sessão para apreciação criteriosa dos documentos Os envelopes contendo proposta de preços foi
acondicionadas em invólucro devidamente identificado, o qual foi lacrado e rubricado pela Comissão
e pelos licitantes. Devendo ser publicado o resultado e a data da abertura das propostas no Diário
Oficial da União, Diário Oficial do Estado do Ceará, Diário Oficial do Município e em Jornal de Grande
Circulação e aberto o prazo de 05 (cinco) dias uteis para interposição de recursos, se for o caso. Os
representantes presentes concordaram com a decisão da Presidente da Comissão de Licitação. Os
autos do processo encontram-se com vista franqueada aos interessados, na sede da comissão de
licitação. Nada mais havendo a ser tratado, a Presidente deu por encerrada a sessão, mandando
lavrar a presente ata que vai assinada por si, pelos Membros e pelos as licitantes presentes.

Uruoca-CE, 20 de julho de 2017.

Alaine Albuq rque da Silveira Pessoa
Presidente

--4).».tconsto.)ckeçax ( k ,

fileaN di ÁGUE, Do AnAltn-
3 E CONTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME

Nicollas Alves do Amaral
CPF: 072.340.483-67

LICITANTE

VMCO Monica Matos de Oliveira
Membro

UÇÕES 	ÇÕES E EVENTOS LIDA ME
Jose Ivan Ribeiro Albuquerque

CPF: 235.023.123-20
LICITANTE

Elenice Carneiro de Souza
Membro

Gr";' T

	Page 1
	Page 2